Комитет финансов
администрации Волосовского
муниципального района
Ленинградской области
188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
телефоны (81373) 21-350, 21-839
факс (81373) 23-383
e-mail: kfvolosovo@rambler.ru

 П Р И К А З

   _30.12.2013 г._    №  _77__

Об  утверждении  кодов  субсидий, предоставля-
емых  казенным  учреждениям МО  Волосовский
муниципальный  район  из  бюджета  муниципального
образования  Волосовский  муниципальный
район  на  2014  год

	В  целях  контроля  за  расходованием  средств  субсидий,  предоставляемых казенным учреждениям МО  Волосовский  муниципальный  район  из  бюджета  муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район, приказываю:
1. Утвердить  перечень  кодов  субсидий, предоставляемых  казенным  учреждениям  МО  Волосовский  муниципальный  район  из  бюджета  муниципального образования  Волосовский муниципальный  район  на  2014 год.
2. Отделу казначейского исполнения бюджета обеспечить актуальность справочников кодов субсидий в  автоматизированном комплексе «АЦК - финансы».
	3. Сектору  отраслевого  финансирования  отдела  бюджетной  политики  и  перспективного  планирования  присвоить  коды  субсидий  к  бюджетным  ассигнованиям  по  расходам  на  2014 год.
	4. Сектору  доходов  и  налоговой  политики  отдела  бюджетной  политики  и  перспективного  планирования довести  настоящий  приказ  до  сведения  главных  распорядителей  средств  бюджета  МО  Волосовский  муниципальный  район.
	5. Настоящий  Приказ  вступает  в  силу  с  01  января  2014  года  и  действует  до  31  декабря  2014 года.
	6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на председателя  Комитета  финансов Федорову Н.Н..

	Председатель Комитета  финансов                                         Н.Н. Федорова

                                                                            Приложение  к  Приказу  Комитета
                                                                                      финансов  администрации  МО
                                                                                       Волосовский  муниципальный  район
[bookmark: _GoBack]                                                                                     №_77__от____30.12.2013 г.________

Перечень
кодов  субсидий, предоставляемых  казенным  учреждениям  МО  Волосовский  муниципальный  район  из  бюджета  муниципального образования  Волосовский муниципальный  район  на  2014  год.

	№ п/п
	код
межбюджетного  трансферта

вид  межбюджетного  трансферта

КФСР

КЦСР

вид  расхода

Доп.ФК

	1
	0001
	Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	0104
	910.71.51
	121
122
244
	141

	2
	0002
	Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в рамках  в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	0104
	910.71.33
	121
244
	141

	3
	0003
	Расходы  на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	0104

	910.71.34
	244
	141

	4
	0004
	Расходы по организации  и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	0104
	016.71.38
	121
122
244
	141

	5
	0006
	Расходы на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	0104
	910.71.42
	121
244
	141

	6
	0008
	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	0104
	910.71.03
	212
212
244
	141

	7
	0020
	Прочие  трансферты   на  выполнение полномочий по формированию архивных фондов поселений
	0104
	918.00.22
919.00.22
	212
244
540
	150

	8
	0021
	Прочие трансферты на выполнение полномочий поселений в сфере градостроительной деятельности
	0104
	918.00.24
919.00.24
	121
244
540
	150

	9
	0022
	Обеспечение  деятельности  исполнительных органов местного самоуправления по исполнению  части полномочий  по обеспечению  бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	0106
	918.00.23
919.00.23

121
122
244
540
	150

	10
	0065
	Расходы на питание обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ленинградской области
	1003
	016.71.44
	121
244
313
612
	141

	11
	0700
	Финансирование расходов на реализацию основных общеобразовательных программ в части оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Ленинградской области, расходов на учебники,  учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы
	0702
	01Ш.71.53
	111
112
244
611
	141

	12
	0701
	Расходы на осуществление образовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования
	0701
	01Д.71.35
	111
244
611
	141

	13
	0702
	Содержание муниципальных детских домов
	0702
	01Ш.70.98
	111
112
244
851
852
	141

	14
	0706
	Расходы на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях
	1004
	016.71.46
	313
	141

	15
	0707
	Расходы на вознаграждение, причитающееся приемным родителям
	1004
	016.71.43
	313
	141

	16
	0950
	Предоставление социального обслуживания населению
	1002
	022.71.20
	611
	141

	17
	0952
	Расходы  на выплату социального пособия и возмещение расходов на погребение
	1003
	021.71.16
	244
313
	141

	18
	0953
	Расходы по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного за ними жилого помещения
	1004
	016.71.39
	313
	141

	19
	0954
	Расходы на обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ленинградской области, на городском, пригородном (в сельской местности - внутрирайонном) транспорте (кроме такси)
	1003
	016.71.47
	313
	141

	20
	0957
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки инвалидов, получивших транспортные средства бесплатно или приобретших их на льготных условиях, инвалидов войны I и II групп, приобретших транспортные средства за полную стоимость, инвалидов вследствие общего заболевания, инвалидов с детства, детей-инвалидов, имеющих медицинские показания на обеспечение транспортными средствами и приобретших их самостоятельно, в части выплаты денежной компенсации расходов на бензин, ремонт, техническое обслуживание транспортных средств и запасные части к ним
	1003
	021.71.17
	244
313
	141

	21
	0958
	Расходы  на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	1003
	021.71.13
	244
313
	141

	22
	0959
	Расходы на ежемесячное пособие на ребенка  в рамках подпрограммы  "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей"  муниципальной программы  "Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы"
	1003
	023.71.23
	244
313
	141

	23
	0960
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки ветеранов труда по предоставлению ежемесячной денежной выплаты
	1003
	021.71.04
	244
313
	141

	24
	0961
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки ветеранов труда по оплате жилья и коммунальных услуг
	1003
	021.71.10
	244
313
	141

	25
	0962
	Расходы  в части изготовления и ремонта зубных протезов отдельным категориям граждан, проживающих в Ленинградской области
	1003
	021.71.15
	313
	141

	26
	0963
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки тружеников тыла по предоставлению ежемесячной денежной выплаты
	1003
	021.71.06
	244
313
	141

	27
	0965
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки жертв политических репрессий по оплате жилья и коммунальных услуг
	1003
	021.71.11
	244
313
	141

	28
	0966
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки жертв политических репрессий по предоставлению ежемесячной денежной выплаты
	1003
	021.71.05
	244
313
	141

	29
	0967
	Расходы на осуществление мер социальной поддержки многодетных семей по оплате жилья и коммунальных услуг
	1003
	023.71.27
	244
313
	141

	30
	0968
	Расходы на  предоставление государственной социальной помощи в форме единовременной денежной выплаты или натуральной помощи
	1003
	021.71.07
	244
313
	141

	31
	0969
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки по предоставлению единовременной выплаты лицам, состоящим в браке 50, 60, 70 и 75 лет
	1003
	021.71.18
	313
	141

	32
	0970
	Расходы на осуществление мер социальной поддержки многодетных семей по предоставлению ежегодной денежной компенсации
	1003
	023.71.26
	244
313
	141

	33
	0971
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки лиц, удостоенных звания "Ветеран труда Ленинградской области"
	1003
	021.71.09
	244
313
	141

	34
	0972
	Расходы на осуществление мер социальной поддержки по предоставлению единовременного пособия при рождении ребенка
	1003
	023.71.29
	313
	141

	35
	0974
	Расходы на осуществление мер социальной поддержки многодетных семей по предоставлению бесплатного проезда детям
	1003
	023.71.28
	313
	141

	36
	0976
	Расходы на меры социальной поддержки по предоставлению ежемесячной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, детям в возрасте до трех лет
	1003
	023.71.21
	313
	141

	37
	0978
	Расходы на осуществление мер  социальной поддержки сельских специалистов по оплате жилья и коммунальных услуг
	1003
	021.71.12
	244
313
	141

	38
	0979
	Расходы на подготовку граждан желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	1003
	016.71.45
	111
112
244
	141

	39
	0984
	Расходы  на компенсацию части родительской  платы
	1004
	016.71.36
	121
244
313
	141

	40
	0985
	Расходы на обеспечение текущего ремонта помещений, находящихся в собственности у детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма
	1003
	016.71.48
	313
	141

	41
	0986
	Расходы  на предоставление мер социальной поддержки по аренде жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшимися без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  на период до обеспечения их жилыми помещениями
	1003
	016.71.49
	313
	141

	42
	0987
	Расходы на освобождение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образовательных учреждениях, на военной службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях, в случае если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, от платы за пользование жилым помещением (платы за наем), от платы за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, от платы за коммунальные услуги, от оплаты за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность
	1003
	016.71.50
	313
	141

	43
	0988
	Организация социальной помощи и социальной защиты населения
	1006
	024.71.32
	121
122
244
852
	141

	44
	0989
	Расходы по назначению и выплате единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью (усыновлении (удочерении), установлении опеки (попечительства), передаче на воспитание в приемную семью детей, оставшихся без попечения родителей)
	1004
	016.71.52
	313
	141

	45
	0990
	Расходы на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывшим малолетних узников фашистских лагерей
	1006
	025.72.06
	810
	141

	46
	0992
	Расходы на выплату пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
	1003
	023.53.85
	313
	141

	47
	0993
	Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки, которым относится к ведению Российской Федерации и Ленинградской области
	0408
	910.72.09
	810
	141

	48
	0994
	Расходы на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения
	0408
	910.72.10
	810
	141

	49
	1051
	Расходы на осуществление мер социальной поддержки многодетных семей по предоставлению материнского капитала на третьего ребенка и последующих детей
	1003
	023.71.30
	313
	141

	50
	1056
	Расходы на предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям в случае рождения третьего ребенка и последующих детей
	1004
	023.71.31
	313
	141

	51
	1062
	Обеспечение деятельности  исполнительных органов  местного самоуправления  по исполнению части полномочий муниципального образования Волосовское городское поселение в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	0104
	918.00.25
	121
122
244
540
852
	150

	52
	1063
	Обеспечение деятельности должностей, не относящихся к муниципальной службе  по исполнению части полномочий муниципального образования Волосовское городское поселение в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	0104
	918.00.26
	121
122
244
	150